Proc. Leg. nº 2396/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1438/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Instalação e/ou manutenção da iluminação pública no Campo do São Cristóvão

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Simone Bellini, no uso de suas atribuições
regimentais, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Franklin Duarte de Lima
que determine ao setor competente da Prefeitura a instalação e/ou manutenção da
iluminação pública no Campo do São Cristóvão, visando melhorar a segurança e a
utilização adequada do espaço pela comunidade.

Justificativa

Munícipes da região procuraram este mandato solicitando
providências para a instalação de iluminação no Campo do São Cristóvão.
O espaço é de grande relevância para a comunidade, sendo palco de atividades
esportivas e recreativas que promovem o bem-estar, a convivência social e a
integração dos moradores.

Entretanto, a ausência de iluminação adequada impede a
utilização do campo no período noturno, limitando o acesso da população a essas
atividades.

A instalação de iluminação pública se mostra essencial
para ampliar o uso do local, atender melhor às necessidades dos atletas e da
comunidade, além de garantir mais segurança a todos os frequentadores.
Diante da importância da demanda, conto com a atenção do Executivo para o
atendimento desta solicitação.

Agradeço antecipadamente a atenção dos Nobres
Vereadores e do Excelentíssimo Senhor Prefeito, renovando meus protestos de
elevada estima e distinta consideração.

   Proc. Leg. nº 2396/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 28 de abril de 2025.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7CZAH145WZVKMM0D
		2025-04-28T10:14:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura